
UCHWAŁA Nr XXVII/173/2013 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 22 lutego 2013 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

 Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.1)) 

Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się przedstawione przez Zakład Usług Publicznych w Golczewie, zwany dalej 

„Zakładem”, we wniosku z dnia 18 stycznia 2013 r. następujące grupy taryfowe: 

1) WG - za zbiorowe zaopatrzenie w wodę (wszyscy odbiorcy usług zużywający wodę  

z hydroforni na terenie gminy Golczewo) w kwocie           3,09 zł/m3; 

2) SG – za zbiorowe odprowadzanie ścieków (wszyscy odbiorcy usług odprowadzający ścieki 

do oczyszczalni znajdującej się w miejscowości Golczewo ) w kwocie       5,87 zł/m3. 

 

§ 2. Zatwierdza się następujące miesięczne stawki opłaty abonamentowej za dostawę wody 

dla odbiorcy: 

1) przedsiębiorstwa rozliczanego co 1 miesiąc za ilość pobranej wody w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego w kwocie       6,19 zł/1m-c; 

2) gospodarstwa domowego rozliczanego co 2 miesiące za ilość pobranej wody w oparciu  

o wskazania wodomierza głównego w kwocie               7,20 zł/2m-ce; 

3)  rozliczanego co 2 miesiące za ilość pobranej wody w oparciu o wskazania wodomierza 

dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, zgodnie z podpisaną umową tj. 

okres pobierania wody przez 6 miesięcy lub przez cały rok w kwocie            5,18 zł/2m-ce; 

4) rozliczanego za ilość pobranej wody na podstawie przeciętnych norm zużycia wody  

 w kwocie                    4,13 zł/1m-c. 

 

§ 3. Zatwierdza się następujące wysokości miesięcznej stawki opłaty abonamentowej za 

odprowadzone ścieki dla odbiorcy:  

1) przedsiębiorstwa i gospodarstwa domowego rozliczanego co miesiąc za ilość 

odprowadzanych ścieków, ustaloną na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze 

wskazaniami wodomierza głównego, przepływomierza lub na podstawie przepisów 

dotyczących przeciętnych norm zużycia wody w kwocie               5,26 zł/1m-c; 

2) gospodarstwa domowego rozliczanego co 2 miesiące za ilość odprowadzanych ścieków, 

ustaloną na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza 

głównego w kwocie                   7,40 zł/2m-ce. 

 

§ 4. Stawki opłat, o których mowa w § 1-3 są cenami netto (nie zawierają podatku  

od towarów i usług). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2013 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach 

ogłoszeń na terenie gminy Golczewo, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  

w Golczewie na okres 14 dni oraz na stronie www.bip.golczewo.pl. 

 

PRZEWODNICZĄCA  RADY 

 

               Beata  Pastryk 

 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, 

 z 2009 r. Nr 18, poz. 97 z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513. 

http://www.golczewo.pl/


UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVII/173/2013 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 22 lutego 2013 r. 

 

 Zgodnie z przepisami art. 20 i art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków: 

- przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne określa taryfę na rok, 

- taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy w terminie 45 dni od daty 

złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf. 

Jeżeli rada gminy nie podejmie uchwały ww. terminie, taryfy zweryfikowane przez 

burmistrza wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie 

taryf. Wnioskiem złożonym w Urzędzie Miejskim w dniu 18 stycznia 2013 r. Kierownik 

Zakładu Usług Publicznych w Golczewie wystąpił o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 Wniosek został opracowany zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

Taryfa jest niejednolita i wieloczłonowa. Zawiera ceny usług dla wszystkich taryfowych grup 

odbiorców, odrębne dla zaopatrzenia w wodę i dla odprowadzania ścieków. 

Zawiera cenę 1m
3
 dostarczonej wody i 1m

3
 odprowadzanych ścieków oraz wysokość stawek 

opłaty abonamentowej za dostawę wody na odbiorcę i odprowadzane ścieki na odbiorcę. 

Łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

pobierana jest za okres rozliczeniowy określony w umowie. Opłata abonamentowa 

regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego, czy odbiorca pobierał wodę  

i odprowadzał ścieki. Ceny zostały określone na podstawie niezbędnych przychodów dla 

prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. Niezbędne przychody zostały ustalone na podstawie kosztów 

związanych ze świadczeniem usług, poniesionych w poprzednim roku obrachunkowym, tj.  

w okresie 12 kolejnych pełnych miesięcy.  

Według nowych taryf stawki netto będą kształtować się następująco: 

   dotychczas po zmianie  Wzrost (%) 

WG   2,87 zł/m
3
 3,09 zł/m

3
  7,7% 

SG   5,57 zł/m
3
 5,87 zł/m

3
  5,4% 

Miesięczne stawki opłaty abonamentowej za dostawę wody dla każdego odbiorcy będą 

kształtować się następująco: 

1) przedsiębiorstwa rozliczanego co 1 miesiąc za ilość pobranej wody w oparciu  

o wskazania wodomierza głównego w kwocie  6,19 zł/1m-c (poprzednio 4,11 zł/ 1 

mc) wzrost o 50,6%; 

2) gospodarstwa domowego rozliczanego co 2 miesiące za ilość pobranej wody w oparciu  

o wskazania wodomierza głównego w kwocie 7,20 zł/2m-ce (poprzednio 8,22 zł/ 2m-ce)  

spadek o 12,4 %; 

3)  rozliczanemu co 2 miesiące za ilość pobranej wody w oparciu o wskazania wodomierza 

dodatkowego, mierzonego ilość wody bezpowrotnie zużytej, zgodnie z podpisaną 

umową tj. okres pobierania wody przez 6 miesięcy lub przez cały rok w kwocie 

5,18zł/2m-ce (poprzednio 5,30zł/2 m-ce) spadek o 2,3%; 

4) rozliczanemu za ilość pobranej wody na podstawie przeciętnych norm zużycia wody  

w kwocie 4,13zł/1m-c (poprzednio 3,00 zł/1 m-c) wzrost 37,7%. 

Wysokość miesięcznej stawki opłaty abonamentowej za odprowadzane ścieki wynosić 

będzie: 

1) przedsiębiorstwa i gospodarstwa domowego rozliczanego co miesiąc za ilość 

odprowadzanych ścieków, ustaloną na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze 

wskazaniami wodomierza głównego, przepływomierza lub na podstawie przepisów 



dotyczących przeciętnych norm zużycia wody w kwocie 5,26 zł/1m-c (poprzednio 4,93 

zł/1mc) wzrost 6,7%; 

2) gospodarstwa domowego rozliczanego co 2 miesiące za ilość odprowadzanych ścieków, 

ustaloną na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza 

głównego w kwocie 7,40 zł/2m-ce (poprzednio 9,86 zł /2 m-ce) spadek 24,9%. 

 


